SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A
                                       Publicada no DOU

de ____/____/____
Seção 2, p.

PORTARIA N. 2415/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  considerando  a  subdelegação  de

competência contida na Portaria n. 430, de 05/05/2009, do Exmo. Sr. Ministro

de  Estado  da  Educação  e  tendo  em  vista  o  que  consta  nos  processos

018477/2010-20  e  002758/2012-31,  oriundos  do  Campus  Universitário  de

Cametá da UFPA,

R E S O L V E :

I - Aplicar  à  servidora  MIRNA  LÚCIA  ARAÚJO  DE  MORAES,

matrícula,  SIAPE/2065570,  nos  termos  do  art.  132,  inciso  II,  da  Lei  n.

8.112/1990, a pena de DEMISSÃO do cargo efetivo de Professor de Ensino

Superior,  Classe  Professor  Auxiliar,  nível  1,  do  quadro  de  pessoal  desta

Universidade, lotada no Campus Universitário do Cametá , por abandono de

cargo, configurado no art. 138, da mesma lei.

II - Esta Portaria entra em vigor à data de sua publicação no Diário

Oficial da União.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 02 de julho de

2012.

Carlos Edílson de Almeida Maneschy

Reitor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A
                                       Publicada no DOU

de ____/____/____
Seção 2, p.